GQlósilRR is<l¡',h'5s ►¡'SALUDA TRAVES DE LA GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS 8UBLICOS DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE 

- SER<ICIO f:¡1 BASADRE, DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA", con Código único de Inversiones 
%, j / ~.<::,¡ N' 2514611, con un presupuesto total de SI. 3,660,654.11 (Tres Millones Seiscientos Sesenta Mil Seiscientos Cincuenta y Cuatro con 111100 
. ~J¡, 'k·' Soles), a ejecutarse bajo la modalidad de Administración Directa, con un plazo de ejecución de 330 dias calendario; 

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal W 168-2022-GM/MPJB, de fecha 07 de marzo de 2022, se aprobó el Plan de Trabajo 2022

[...]

RIESGOS EN LA SALUD A TRAVES DE LA GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS PUBLICOS DE LA MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL JORGE BASADRE, DISTRITO DE LOCUMBA-PROVINCIA DE JORGE BASADRE-DEPARTAMENTO DETACNA", con CUI N' 
2514611, con un presupuesto total de SI. 3,910,041.21 soles (Tres millones novecientos diez mil cuarenta y un con 211100 soles), según la 
modificación a! p!an de trabajo - 2022, con un plazo de ejecución de 297 días calendario, a ejecutarse bajo la modalidad de Administración 
Directa; 

Dírecc/ón: Villa Locumba Plaza Principal SIN, Tacna- Perú PJgina Web:

[...]

Que, con Resolución de Alcaidia N° 218-2023-A/MPJB, de fecha 24 de mayo de 2023, se aprobó con eficacia anticipada al 11 de mayo de 
1/ll'ICl;¡l 2023; la Modificación N° 03 - Expediente Técnico de. ADICIONAL N°02 POR MAYORES METRADOS por el monto de S/. 846,704.96 

~ ºBº "o (Ochocientos Cuarenta y Seis Mil Setecientos Cuatro con 96/100 Soles) POR PARTIDAS NUEVAS por el monto de S/. 114,305.59 (Ciento 
~ alerce Mil Trescientos Cinco con 59/100 Soles), y Expediente Técnico de DEDUCTIVO N° 01 consta en un monto de S/. 242,190.85 

ER A "' 1 Doscientos Cuarenta Y dos Mil Ciento Noventacon 85/100 Soles), siendo el presupuesto adicional de la Modificación Presupuesta!

[...]

por lo que resulta procedente emitir la FE DE ERRATAS, siendo de la siguiente manera: 

. ICE: 
Articulo Primero: aprobar, con Eficacia Anticipada al 11 de mayo de 2023, la modificación Nº 03 - expediente técnico de 
ADICIONAL Nº 02 por mayores nitrados por el monto de S/. 846 704.96 (Ochocientos Cuarenta y Seis Mil Setecientos Cuatro con 
96/100 Soles) POR PARTIDAS NUEVAS por el monto de S/. 114 305.59 (Ciento Catorce Mil Trescientos Cinco con 59/100 Soles), 
y Expediente Técnico de DEDUCTIVO N'01 consta en un monto de S/.,242, 190.85 (Doscientos Cuarenta y Dos Mil Ciento Noventa 
con 85/100 Soles), siendo el presupuesto adicional de ta Modificación Presupuesta! de Si. 718 819.70 (Setecientos Dieciocho Mil 
Ochocientos Diecinueve Con. 70/100 Soles), y al Expediente Técnico de AMPLIACIÓN DE PLAZO Nº 02 por 247 días calendario, 
del Proyecto de Inversión denominado: 'MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SENSIBILIZACION Y PREVENCIÓN DE 
RIESGOS EN LA SALUD A TRAVÉS DE LA GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL Y SERVICIOS PÚBLICOS DE LA